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Datos Generales
Nombre: ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 7 arios

Nombramientos

Ultimo: INVESTIGADOR ASOCIADO C TC No Definitivo
Instituto de Geografia
Desde 01-12-2020 hasta 30-06-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

| Wos: 4 (36.36%)

B scopus : 4 (36.36%)

I:l WoS y Scopus: 2 (18.18%)
|:| Otras fuentes: 1 (9.09%)

1 Design, develop, and implement the LUIS MIGUEL FRANCISCO GUTIERREZ ~ POPULATION 2024
strategic information system on health,  ROBLEDO ROSA ESTELA GARCIA HEALTH
dependence, and healthy aging: an CHANES EMELY ESTEFANIA MAX METRICS
analysis of the Mexican experience MONROY et al.

2  Multimorbidity, Functionality, DOLORES MINO LEON ABIGAIL Archives Of 2023
Socioeconomic and Behavioral VANESSA ROJAS HUERTA Medical
Conditions Linked with Mortality in a Giraldo-Rodriguez L. et al. Research
Cohort of Adults: A Latent Class Analysis

3 Examining the Nonstationary Spatial ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA Migration 2023
Association Between International Lara J.L. Letters

Migration and Vulnerable Older People
Living Alone in Mexico
4 Trajectories of frailty and related factors  ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA POBLACION Y 2022

of elderly people in Mexico SALUD EN
MESOAMERICA
5 Trayectorias de fragilidad y factores ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA POBLACIONY 2022
relacionados en la poblacién de adultos SALUD EN
mayores en México MESOAMERICA
6 Isiteasy joining to formality? A labor ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA ASTROLABIO-NU 2021
trajectories approach in the mexican Jaime Lara Lara EVA EPOCA

labor market
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1
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Envejecimiento en México ISALIA NAVA BOLANOS Libro 2023 9786073077798
BERENICE PATRICIA Completo
RAMIREZ LOPEZ ESTEFANY
LICONA SANTILLAN et al.
Envejecimiento en México ISALIA NAVA BOLANOS Libro 2023 978607308098
BERENICE PATRICIA Completo 9
RAMIREZ LOPEZ ESTEFANY
LICONA SANTILLAN et al.

Atlas de vulnerabilidad urbana ante LILIA SUSANA PADILLAY  Libro 2020 978607304096
COVID-19 en las Zonas Metropolitanas de SOTELO GENARO JAVIER Completo 9
México DELGADO CAMPOS

ALVARO SANCHEZ

CRISPIN et al.
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ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

. OTROS: 1 (100.00%)

Sistema de Informacién ABIGAIL VANESSA Otras 19-02-2021 26-03-2023
Estratégica en Salud, ROJAS HUERTA Universidades,
Dependencia Funcional y Centros o
Envejecimiento (SIESDE). Institutos
Nacionales
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La funcién de Gompertz en Tesis de ABIGAIL VANESSA Tapia Instituto de 2021
el andlisis de los patrones Licenciatura ROJAS HUERTA, Cortés, Aldo Geografia,
de reproduccidén de la Ricardo,
fecundidad en México,
2000 a 2050
2 Andlisis sociodemogrdafico Tesis de MARCELA AGUDELO  MIRNA Facultad de 2014
de las mujeres que sufren Licenciatura BOTERO, HEBRERO Arquitectura,
violencia en pareja en MARTINEZ, Facultad de
México, a partir de la RODRIGO Ciencias,
encuesta nacional sobre JIMENEZ Facultad de
la dindmica de las URIBE, etal. Medicing,
relaciones en los hogares
2011
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
DEMOGRAFIA AVANZADA

DEMOGRAFIA
GEOGRAFIA DE LA POBLACION 1

DEMOGRAFIA
DEMOGRAFIA
GEOGRAFIA DE LA POBLACION 1

DEMOGRAFIA
DEMOGRAFIA
DEMOGRAFIA
GEOGRAFIA DE LA POBLACION 1

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA

SEMINARIO DE APLICACIONES ACTUARIA
SEMINARIO DE APLICAC.ACTUARIALES I
DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA |

DEMOGRAFIA

DEMOGRAFIA |

Pagina 6/8
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Alumnos Semestre

Entidad

Facultad de Ciencias 5
Facultad de Ciencias 14
Facultad de Filosofia y 4]
Letras

Facultad de Ciencias 17
Facultad de Ciencias 5
Facultad de Filosofia y 23
Letras

Facultad de Ciencias 4
Facultad de Ciencias 39
Facultad de Ciencias 43
Facultad de Filosofia 'y 18
Letras

Facultad de Ciencias 16
Facultad de Ciencias 16
Facultad de Ciencias 1
Facultad de Ciencias 2
Facultad de Ciencias 3
Facultad de Ciencias 7
Facultad de Ciencias 16
Facultad de Ciencias 24
Facultad de Ciencias 14

2024-1
2024-1
2023-2

2023-2
2023-1
2022-2

2022-2
2022-1
2021-2
2021-2

2021-1
2020-2
2019-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ABIGAIL VANESSA ROJAS HUERTA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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